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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Debeikių ambulatorijoje pradingo 
gydytojas sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Lapkričio 6 dieną į „Anykštos“ redakciją kreipėsi debeikietė – moteris skundėsi, kad jau nuo vasaros Debeikių ambula-
torijoje nėra šeimos gydytojo ir niekas nepaaiškina, ar jis apskritai dar bus.

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) direktorius Kęstutis Jacunskas „Anykš-
tai“ paaiškino, jog gydytojas šiuo metu serga, o informacija, kad jis laikinai nedirbs, perduota Debeikių seniūnijai. 

Anykščių PSPC direktorius 
Kęstutis Jacunskas yra įsiti-
kinęs, jog žmonės žino apie 
šeimos gydytojo Debeikių 
ambulatorijoje darbą, nes 
informacija suteikta seniū-
nijai. 

Tikėti turizmo proveržiu – nepakanka

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro 
direktorius Udrius Armalis rezultatus Anykščių 
turizmo srityje žada po pusmečio arba vėliausiai 
– po dvejų metų.

Debeikių ambulatorijoje besigydantys pacientai jau nuo vasaros pasigedo šeimos gydytojo, tačiau 
informacijos apie tai, kada gydytojas atsiras neturi.

Romualdas InčIRAuS-
KAS, skulptorius: 

„Tai – šauni provokacija, 
išsivystys diskusijos.“

Raimondas 
Sunklodas: 
„Šoveniuose 
visus pažįstu ir 
mane visi žino“

Kavarskietis 
propaguoja 
lietuviams 
neįprastą sporto 
šaką

Anykščių kvapo 
idėja: įdomi ir 
absurdiška

Anykščių Centro seniūnaitijos seniūnaitis, Turiz-
mo komisijos narys Giedrius Šiukščius teigia, kad 
tikėjimo, jog naujasis Anykščių TVIC direktorius 
Udrius Armalis atneš proveržį, – nepakanka.

Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis, Turiz-
mo komisijos narys Giedrius 
Šiukščius redakcijai atsiuntė 
laišką, kuriame išsakė kritiką 
naujajam Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
(TVIC) vadovui udriui Ar-
maliui.

Spalio pabaigoje vykusia-
me turizmo tarybos posėdyje 
naujasis TVIC direktorius 
pristatė strategiją, kuri, G. 
Šiukščiaus manymu, yra ne-
konkreti ir „išplaukusi“.

Konkursas. Lapkričio 7 
dieną įvyko Anykščių rajono 
visuomenės sveikatos biuro 
direktoriaus konkursas. Da-
lyvauti konkurse buvo užsire-
gistravę du kandidatai, tačiau 
atvyko tik vienas. Priminsi-
me, kad šis konkursas vyko 
antrą kartą, nes per pirmąjį 
išsirinkti tinkamo direktoriaus 
iš dviejų kandidatų komisijai 
nepavyko.

Licencija. Anykščių rajono 
savivaldybė panaiko licenciją 
verstis mažmenine prekyba al-
koholiniais gėrimais ir tabako 
gaminiais, kuri buvo suteikta 
individualiai įmonei „Dipa“. 
Šiais gaminiais anksčiau buvo 
prekiaujama Kurklių seniūnijos 
Kurklių II kaime. Individuali 
įmonė yra likviduota.

Sukaktys. Šią savaitę 
Anykščių socialinės globos 
namų Burbiškio padalinys 
minės 10-ties metų veiklos 
sukaktį, o Anykščių rajono ne-
įgaliųjų draugija švęs 35-erių 
metų veiklos sukaktį.

Dovana. Anykščių rajono 
savivaldybė iš dviejų asmenų 
gavo pasiūlymą dovanoti jiems 
nuosavybės teise priklausan-
čią gyvenamojo namo dalį su 
priklausiniu Troškūnų seniūni-
jos Vaidlonių kaime, Ežerėlio 
gatvėje. Likusi dalis pastato 
priklauso Anykščių rajono sa-
vivaldybei. Rajono Tarybai pa-
siūlyta sutikti priimti siūlomą 
turtą.

Alga. Anykščių rajono savi-
valdybės internetinėje svetainė-
je skelbiama Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis kiekvieną 
mėnesį uždirba po 5571 eurą 
„ant popieriaus“.
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spektras

Temidės svarstyklės

Kavarskietis propaguoja lietuviams neįprastą sporto šaką
lina DAPkienĖ

Spalio 29 – lapkričio 2 dienomis Prancūzijos mieste Cler-
mont-Ferrand vykusiame Europos beisbolo-5 jaunimo 
čempionate Lietuvos rinktinė u18 laimėjo pirmą vietą, o 
šių varžybų vienu iš trijų komisarų dirbo kavarskietis Ar-
noldas Ramanauskas.

Kaip skelbia Lietuvos beisbolo 
asociacija, čempionatas, vykęs 
Prancūzijoje, subūrė net 13 ko-
mandų iš visos Europos, siekusių 
įrodyti savo jėgas ir pakovoti dėl 
aukščiausių apdovanojimų. Lie-
tuvos rinktinė turnyre pasirodė 
įspūdingai, įveikdama kiekvieną 
varžovą be pralaimėjimų.

Pasak A. Ramanausko, šiame 
čempionate žaidžiusių dalyvių 
amžius – nuo 13 iki 18 metų. 

Lietuviai – beisbolo-5 žaidėjai – 
buvo atvykę iš Vilniaus, Kauno, 
Radviliškio. 

Beisbolas-5 (baseball5) yra nau-
ja sporto šaka, paremta klasikinio 
beisbolo elementais ir pritaikyta 
žaisti mažose erdvėse. Beisbolo-5 
pirmtakas yra Centrinės Ameri-
kos šalyse paplitęs cuatro esqui-
nas (keturi kampai) žaidimas. 

Jo pagrindu Tarptautinė beis-
bolo ir softbolo konfederacija 

(WBSC, https://www.wbsc.org/
en/disciplines/baseball5) 2017 
metais standartizavo taisykles 
ir pradėjo rengti aukščiausio ly-
gio varžybas. Unikali beisbolo-5 
taisyklė, kurios neturi jokia kita 
oficialiai pripažinta komandinė 
sporto šaka, yra tai, kad koman-
doje vienu metu privalo žaisti ir 
vyrai, ir moterys.

Kaip teigia A. Ramanauskas, 
lietuviai laiku įšoko į traukinį 
ir yra vieni iš šio žaidimo lyde-
rių pasaulyje. Lietuvoje buvo 
surengti iki šiol abu Europos 
suaugusiųjų čempionatai: 2020 
metais Vilniuje ir 2023 metais 
Druskininkuose. 

Būtent Druskininkų mieste 
vykusiame čempionate Lietuvos 
beisbolininkai tapo Europos čem-
pionais. Lietuvos rinktinė dalyva-
vo ir abiejuose pasaulio čempio-
natuose: 2022 metais Meksike bei 
2024 metais Honkonge. Pasaulio 
reitinge Lietuva užima 10-tą vietą 
tarp 51 valstybės.

Dėl savo prieinamumo, beisbo-
las-5 sparčiai populiarėja visame 
pasaulyje. Jis jau įtrauktas į 2026 
metų Jaunimo olimpines žaidy-
nes. Arnoldo Ramanausko dėka 
šį žaidimą jau išbandė ir Anykš-
čių bei Kavarsko moksleiviai. 

Priminsime, kad buvęs uteniš-
kis, o nuo 2023 metų Anykščių 
rajone gyvenantis A. Ramanaus-
kas jau 35 metus laisvalaikiu tei-

Varžybų komisaras Arnoldas 
Ramanauskas. 

D. MAčeRnytĖs nuotr. 
Apdovanoti geriausi čempionato žaidėjai: iš kairės  varžybų ko-
misaras Ludovic Meillier (Prancūzija), geriausias žaidėjas tarp 
vaikinų Kristijonas Vičas (Lietuva), geriausia žaidėja tarp mer-
ginų Yagmur Bozdag (Turkija), varžybų komisaras Arnoldas 
Ramanauskas (Lietuva).

sėjauja beisbolo rungtynėse tiek 
Lietuvoje, tiek užsienyje. 2013 
metais Prahoje vykusiame Eu-
ropos beisbolo konfederacijos ir 
softbolo federacijos kongrese A. 
Ramanauskas buvo išrinktas Eu-
ropos metų beisbolo teisėju. 

Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centras palaiko šią sporto 
šaką, tad A. Ramanausko akty-
vus prisidėjimas propaguojant 
beisbolą-5 turi potencialo išaugti 
iki aukšto meistriškumo lygio.

Tikėtina, greitu metu pamaty-
sime anykštėnus ir kavarskiečius 
dalyvaujant Lietuvos jaunučių 
čempionate bei kitose varžybose.

Sutartis. Lietuvos socialde-
mokratų partija (LSDP), „Nemu-
no aušra“ ir Demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“ pirmadienį 
pasirašė sutartį dėl valdančiosios 
koalicijos sudarymo būsimajame 
Seime ir Vyriausybėje. Doku-
mentas pasirašytas po to, kai sa-
vaitgalį jo projektui pritarė visos 
trys partijos. Vis tik naujosios 
daugumos darbo pradžią temdo 
kritika dėl „aušriečių“, kurių ly-
deris Remigijus Žemaitaitis yra 
teisiamas dėl neapykantos kurs-
tymo prieš žydus, įtraukimo. 

Kalėdos. Šventinė nuotaika 
didžiuosius Lietuvos miestus ap-
ims jau netrukus, Kalėdų egles 
planuojama įžiebti dar lapkritį. 
Pirmasis tai padaryti žada Kau-
nas – lapkričio 23-iąją, kur po 
daugelio metų bus įžiebta kau-
nietės padovanota natūrali eglu-
tė. Paskutinį lapkričio savaitgalį 
Kalėdų eglės bus įžiebtos pen-
kiuose miestuose. Lapkričio 29-
ąją įžiebimo šventės suplanuotos 
Vilniuje, Panevėžyje ir Mažei-
kiuose, 30 dieną – Klaipėdoje ir 
Jonavoje.

nedarbas. Oficialus nedarbas 
lapkričio pradžioje Lietuvoje sie-
kė 8,4 proc. ir buvo 0,3 procen-
tinio punkto mažesnis nei prieš 
mėnesį, tačiau 0,2 punkto dides-
nis nei prieš metus. Šalyje lapkri-
čio 1-ąją buvo registruota 152,9 
tūkst. bedarbių – 3 proc. mažiau 
nei prieš mėnesį, antradienį pra-
nešė Užimtumo tarnyba. Spalį į 
darbo rinką sugrįžo 21,8 tūkst. 
asmenų – 19,1 proc. daugiau nei 
prieš metus, bet 12 proc. mažiau 
nei rugsėjį. Savarankišką veiklą 
pagal verslo liudijimus pradėjo 
8,6 tūkst., arba 1,2 proc. daugiau 
nei pernai tuo pačiu metu.

Moneta. Lietuvos bankas (LB) 
gruodį išleis dirbtiniam intelektui 
skirtas progines monetas. LB val-
dyba spalio pabaigoje nusprendė 
monetas į apyvartą išleisti gruo-
džio 10 dieną. Anot Lietuvos 
banko, planuojama pristatyti 
dviejų rūšių – 100 eurų auksines 
ir 20 eurų sidabrines – kolekcines 
monetas. Lietuvos bankas iki šiol 
jau yra išleidęs beveik 200 progi-
nių ir kolekcinių monetų bei 23 
jų rinkinius.

Imigrantai. Daugėjant lietu-
vių, manančių, kad imigrantai 
atima jų darbo vietas, ekspertai 
tai sieja su augančiais migracijos 
srautais į šalį, politikų retorika ir 
migrantų nušvietimu viešojoje 
erdvėje. Lygių galimybių kontro-
lieriaus tarnybos užsakymu at-
likta apklausa rodo, kad 44 proc. 
apklaustųjų mano, kad imigrantai 
atima darbo vietas iš dirbančiųjų 
Lietuvoje. Prieš septynerius me-
tus panašioje apklausoje taip at-
sakė 37 proc. respondentų.

-Bns

Vagystė. Lapkričio 10 dieną 
gautas moters (gim. 1968 m.) 
pareiškimas, kad įsibrovus į 
gyvenamąjį namą Debeikių 
seniūnijoje, pavogta apie 1 100 
eurų, auksiniai papuošalai. Pa-
daryta turtinė žala tikslinama. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

narkotikai. Lapkričio 10 
dieną, apie 09.55 val. Anykš-
čiuose, S. Kairio g., automo-
bilyje BMW 320 rasta galimai 
narkotinių ar psichotropinių 
medžiagų, priklausančių vyrui 
(gim. 1998 m.). Pradėtas iki-

teisminis tyrimas. Vyras sulai-
kytas ir uždarytas į areštinę.

Vairuotojas. Lapkričio 10 
dieną, apie 17.20 val. Anykš-
čių rajone, kelyje Kupiškis-
Utena 30,05 km, patikrinti su-
stabdyto automobilio VOLVO 
V40 vairuotojui (gim. 1969 
m.) nustatytas 2,09 prom. ne-
blaivumas. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Avarija. Lapkričio 10 die-
ną, apie 14.27 val. Anykščių 
seniūnijos Ažuožerių kaime į 
stovintį automobilį SKODA 
atsitrenkė automobilis SUBA-
RU, kurio vairuotojui (gim. 

1980 m.) nustatytas 3,29 prom. 
neblaivumas. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Smurtas. Lapkričio 9-ąją, 
apie 15 val. 50 min., Troškūnų 
seniūnijoje vyras (gim. 1989 
m.) smurtavo prieš vyrą (gim. 
1985 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas pagal LR BK 138 str. 
1 d.

Gaisras. Lapkričio 7 dieną, 
ketvirtadienį, ugniagesiai buvo 
iškviesti į  Debeikių seniūni-
jos Leliūnų kaimą. Mokyklos 
gatvėje buvo uždūminta namo 
patalpa, kurioje stovėjo skal-
bimo mašina. Atjungus nuo 

elektros ir vandentiekio, skal-
bimo mašina buvo užgesinta 
iš namo vandentiekio vande-
niu. Skalbimo mašina išnešta į 
lauką, atidaryti langai, patalpa 
išvėdinta. Išdegė skalbimo ma-
šinos vidus. Dūmų detektorius 
buvo. Įvykis tiriamas.

Pagalba. Lapkričio 7 dieną, 
ketvirtadienį, ugniagesiai pa-
gelbėjo medikams. Ligoniai 
iš namų išnešti ir padėta juos 
įkelti į greitosios medicinos 
pagalbos automobilį Anykščių 
seniūnijos Dvaronių kaime ir 
Kurklių seniūnijos Didžiakai-
mio kaime.

Kaimynų nesutarimas dėl tvoros pasiekė teismą
Dviejų kaimynų nesutarimus dėl neva sugadintos tvoros 

nagrinėjęs Anykščių rajono policijos komisariatas neįžvelgė 
nusižengimo, todėl toks policijos pareigūnų sprendimas buvo 
apskųstas utenos apylinkės teismo Anykščių rūmų teisėjams.

Šių metų birželį A. K. kreipėsi 
į Anykščių rajono policijos ko-
misariatą dėl sulankstytos tvoros. 
Pareiškime jis nurodė, kad kaimy-
nė R. K., priėjusi prie jam priklau-
sančios tvoros, pradėjo ją laužyti, 
padarė 100 eurų žalą. Nukentė-
jusysis policijos pareigūnų prašė 
kaimynę nubausti už chuliganiš-
kus veiksmus bei reikalavo atly-
ginti padarytą žalą, tačiau Anykš-
čių rajono policijos komisariato 
Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrė-

jas G. R. nutraukė administracinio 
nusižengimo bylos teiseną. 

Teisme policijos tyrėjas aiški-
no, kad R. K. veiksmuose admi-
nistracinio nusižengimo sudėties 
neįžvelgė, todėl administracinio 
nusižengimo tyrimo teisena buvo 
nutraukta. Jis sakė manantis, kad 
tai – tik gyventojų tarpusavio ne-
sutarimas.

Policijos sprendimą teismui ap-
skundęs A. K. aiškino, kad tvora 
apsitvėrė, norėdamas atsiriboti 

nuo kaimynės R. K., nes jos kie-
mas nėra tvarkingas, šalia auga 
įvairūs krūmai. Pasak nukentėju-
siojo, kaimynė R. K. piktybiškai 
traukė tvorelę, grasino sukarpyti ir 
pasisavinti jų turtą, trukdė darbus, 
tampė tvorą, filmavo. 

Kartu su nukentėjusiuoju gyve-
nanti I. T. teismui liudijo, kad tvorą 
statė atitraukę nuo ribos su kaimy-
ne R. K. sklypu, tačiau kaimynė 
norėjo įrodyti, kad tvora statoma 
jos sklype, lenkė ją į savo pusę, o 
ji laikė ir traukė į savo pusę – to-
kiu būdu ir buvo sulankstyta apie 
10 cm tvoros.

Dėl tvoros sugadinimo kaltina-
ma R. K. teismui aiškino, kad grį-

žusi į namus pamatė, jog kaimy-
nai stato tvorą ir buvo įsitikinusi, 
kad tvora statoma jos žemės skly-
pe, nes anksčiau, iki kadastrinių 
matavimų atlikimo, ten buvo riba. 
Kadangi manė, kad kaimynas A. 
K. stato tvorą neteisėtai, todėl te-
lefonu filmavo. Moteris tikino, 
kad kalbėdama su kaimynu A. K. 
tik palietė tvorą, norėdama įrody-
ti, jog tvora yra jos žemėje ir tikslo 
ją sugadinti neturėjo.  

Teismas nusprendė A. K. skun-
do netenkinti ir palikti Anykščių 
rajono policijos komisariato Vei-
klos skyriaus vyriausiojo tyrėjo 
G. R. nutarimą nepakeistą.

-AnykŠtA
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komentarai Anykščių kvapo idėja: įdomi ir absurdiška
Anykščių rajono savivaldybė už beveik 10 tūkst. eurų 

kurs Anykščių kvapą, kuris bus naudojamas reprezenta-
ciniais tikslais. Iš specialiai Anykščių rajono savivaldybei 
sukurto kvapo numatyta pagaminti 100 vnt. namų kvapų, 
100 vnt. sojų vaško žvakių ir 50 vnt. namų kvapo ir žvakių 
rinkinių.

Klausiame: ką manote apie tokią sumą pinigų, skiriamą 
kvapui kurti? Ar toks „projektas“ gali reprezentuoti Anykš-
čius? Kaip įsivaizduojate Anykščių kvapą?

Idėja įdomi, nors 
nenauja

Zita InčIRAuSKIEnĖ, 
menininkė:

 „Kaip idėja, labai įdomi, nors 
ir nėra labai nauja. Buteliuke 
būtų galima nusipirkti Anykš-
čių kvapo. Galvoju, kad yra 
visiškai verta investuoti tuos 
pinigus, nes, vienas dalykas, tai 
reprezentuoja kaip naujovė. Tų 
miestelių, kurie turi savo kvapą, 
nėra tiek ir daug. Ir jo panaudo-

jimas būtų labai platus, tai – ir 
žvakės, kiti kvapai.

Būtų tikrai galima atrasti vie-
tą, kur jais prekiauti. Galima 
originaliai, su parfumeriais tą 
kvapą sugalvoti, paderinti su 
jais, kad sukurtų. Įsivaizduoju 
sodrų Anykščių kvapą.“

Šaunu, kad dėl 
to diskutuojama

Romualdas InčIRAuS-
KAS, skulptorius: 

„Viskas, kas nauja, yra įdo-
mu. Tai – šauni provokacija, 
išsivystys diskusijos. Tai yra 
gerai. Gal atsiras ir pasiūlymų. 
Labai įdomu, kas tai sugalvo-
jo. Mūsų šeima – už inovaci-
jas Anykščiuose, o anykštėnai 
neretai jomis nepatenkinti. 
Įsivaizduočiau spygliuočių 
vasaros pilelę. Tai turėtų būti 
karališkas kvapas. Net A. Ba-
ranausko „Anykščių šilelyje“ 
rašoma apie kvapus.“ 

Svarbiausia – 
idėjos 
įgyvendinimas 

Darius LACKuS, verslinin-
kas:

„Negaliu labai komentuoti, 
nes nežinau daugiau detalių. 
Tai, ką jūs dabar man pasakėte, 
atrodo įdomiai, bet nežinau gi-

lesnės idėjos ir ką jie nusprendė 
reprezentuoti. Viskas slypi de-
talėse ir kaip idėja yra įgyven-
dinama. 

Sakyčiau, kad kūrybišku-
mas visada yra vertintinas, bet 
svarbiausia – įgyvendinimas. 
Žmonės iš tų kvepalų turėtų už-
dirbti daug pinigų, visada reikia 
skaičiuoti atsiperkamumą, o tai 
– sunkiai įvertinamas dalykas. 
Kiekviena investicija turi būti 
skaičiuojama, nežinau, ar jie 
darė tokius skaičiavimus ir ar iš 
viso juos įmanoma padaryti. 

Niekada apie tokį dalyką, 
kaip Anykščių kvapas, negal-
vojau. Gal tai turėtų būti kažkas 
su pušimis susiję? Anykščių ši-
lelis, miško kvapas.“

Idėja – 
absurdiška 

Ričardas SARGŪnAS, 
buvęs Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos narys:

„Gal nebeturi ką daryti, to-
kie niekai. Kas čia iniciato-
riai ir kas tai kuria? Kažkoks 
absurdas. Tarybiniais laikais 
buvo sukurtas toks meninis 
filmas „Oro pardavėjas“, čia 
kažkas link to eina. 

Tuos kvapus reikia surinkti 
iš trijų taškų: Kurklių mies-

Raimondas Sunklodas: „Šoveniuose 
visus pažįstu ir mane visi žino“ lina DAPkienĖ

Šovenių (Kavarsko sen.) seniūnaitis Raimondas Sunklodas 
šias pareigas užima jau nemažai metų – dar nuo tada, kai se-
niūnijoje tokios pareigybės imtos priskirti, tad visus pažįsta, 
ir jį taip pat visi gerai žino. Kalbamės su R. Sunklodu apie jį 
patį, atstovavimą seniūnaitijai, problemas ir lūkesčius. 

– Papasakokite, kas Jus sieja 
su Šoveniais?  

– Į Šovenius – tėviškę – važiuo-
ju kiekvieną dieną, o dar ir savait-
galiais tenka nuvykti. Tad visus 
pažįstu, ir mane visi puikiai žino. 
Šoveniuose gyvena mano tėvai, 
brolis Kęstutis su šeima. Mamos 
sesuo taip pat įsikūrusi ir gyvena 
Šovenių kaime. Perėmėme iš tė-

čio Antano įkurtą ūkį ir kartu su 
broliu ūkininkaujame Šovenių, 
Budrių, Jusiškio apylinkėse. Tai-
gi Šoveniuose yra ir mūsų dar-
bo vieta – augalininkystės ūkio 
dirbtuvės. Šiuo metu su šeima 
gyvename nuosavame name šalia 
Kavarsko, turime tris vaikus. Du 
iš jų jau yra sukūrę savo šeimas, 
turime vieną anūką. 

– Kiek metų atstovaujate 
savo seniūnaitijai?

– Tris pažymėjimus turiu, ir 
dar kažkiek laiko jau prabėgo. 
Matyt, bus keturios kadencijos. 
Seniūnaitis renkamas ketveriems 
metams, tad jau daug metų atsto-
vauju seniūnaitijai – turbūt nuo 
tada, kai prasidėjo tie rinkimai į 
seniūnaičius. 

– Ar seniūnaičio rinkimuose 
sulaukėte konkurencijos iš kitų 
varžovų? 

– Ne, nesulaukiau. Nelabai gal 
kas ir nori užimti šias pareigas.

– Ar Šovenių seniūnaitijos 
gyventojai buvo aktyvūs, rink-
dami savo seniūnaitį? 

– Aktyvūs. Kitur, žinau, buvo, 
kad ieškojo kandidatų, antrą kartą 
rinkimus organizavo.  

– Kaip vertinate savo seniū-
naitijos gyventojų aktyvumą?

– Kaip ir visur, yra aktyvių, 
yra ir neaktyvių gyventojų. 
Vertinu teigiamai, nes tie akty-
vūs viską ir pranoksta. Paskam-
bina, pasako, kas negero vyks-
ta ar dėl ko reikia pasitarti. Į 
bendruomenės organizuojamas 
šventes susirenka pakankamai 
nemažai narių – tas parodo, kad 

aktyvumas pakankamas. 
– Kokias pagrindines pro-

blemas matote savo seniūnaiti-
joje? Ar sulaukiate pagalbos iš 
kitų?

– Problemos tos pačios: keliai, 
jų priežiūra, gatvių apšvietimas. 
Yra palaidų šunų, bandom spręs-
ti. Su naujuoju seniūnu – Aureli-
jumi Radzevičiumi – aptarėme, 
kokių darbų imsimės. Kas dėl pa-
galbos iš kitų, tai padeda seniūno 
pavaduotoja Inga Stasiukaitienė, 
Anykščių rajono socialinių pas-
laugų centro darbuotoja darbui su 
šeimomis Vilma Audenienė. Ga-
lima sakyti, kad į ką kreipiuosi, 
tas ir padeda.  

 – Kokius artimiausius dar-
bus ar veiklas esate suplanavęs 
ar jau pradėjęs įgyvendinti?

– Darbai prasideda, kai proble-
mų iškyla. Tada aptariam, ieškom 
sprendimų. Tarkim, praeitą žie-
mą du kartus buvo pripustę daug 
sniego, gyventojai negalėjo išva-
žiuoti, tai mes, kaip ūkininkai, pa-
dėjom su savo technika tą sniegą 
nuvalyti.

– Kaip jūs vertinate savo san-
tykius su vietos bendruomene?

– Ir pats esu šios bendruome-

Seniūnaitis Raimondas Sunklodas prisideda prie Kavarsko seniūni-
jos gerovės – padeda savo gerais darbais. Asmeninio albumo nuotr.

nės narys. Su bendruomenės 
pirmininku Valentinu Gudėnu 
bendradarbiaujam abipusiai. 
Galiu drąsiai teigti, kad Budrių 
bendruomenė, vienijanti Šovenių 
ir Budrių gyventojus, yra aktyvi, 
draugiška, žmonės užjaučia vie-
nas kitą, nutikus nelaimei. 

– Paminėkite labiausiai pasi-
sekusius darbus ar veiklas. 

– Pastaraisiais metais buvo pro-
blemų su miškavežių vairuotojais 
– vis pasirinkdavo netinkamą 
laiką išpjautiems rąstams išvežti, 
kai atodrėkis, nėra įšalo, tad labai 
buvo gadinami žvyrkeliai. Pade-
dant buvusiai seniūnei Šarūnei 
Kalibataitei, su miškų savininkais 
pavyko gražiuoju susitarti. Dabar, 
išsivežę rąstus, jau keliukus pa-
žvyruoja ir palygina, nebepalieka 
sunkiai pravažiuojamų vietų. Tai 
priskirčiau prie žingsnių į priekį. 

– Buvo nepasisekusių dar-
bų?

– Prie ne iki galo išspręstų pa-
minėčiau problemą su beglobiais 
šunimis. Kažkoks vilkšunis kaime 
naktį papjovė nedidelį, prie būdos 
pririštą šunelį. Iki galo dar neiš-
siaiškinome, kieno. Be to, Budrių 
kaimo apšvietimo klausimas dar 
neišspręstas, prieš kelerius metus 
buvo rašytas gyventojų prašy-
mas, surinkti parašai. Prašyta dėl 
vienos lempos ant elektros stulpo 
įrengimo sankryžoje. O šiaip šiuo 
metu rimtesnių skundų nėra. 

– Dėkoju už pokalbį.  

telio, Elmininkų gyvenvietės 
ir Piktagalio. Bus tikrasis 
Anykščių kvapas. Tegul už-
marinuoja ir laiko, padalina 
visiems. Visi supras, kuo ku-
rortinė vietovė pavirto. Tam 
tikrai nereikės tiek pinigų, o 
kvapą surinks per vieną dieną 
ir dar pamatys, dėl ko žmonės 
kenčia ir negali išeiti į lauką. 
Bus viskas aišku su kvapais. 

Gal nebeturi ką [savival-
dybė] veikti, išsprendžiamų 
problemų nėra, ar visi keliai 
sutvarkyti, ar visur veikia 
ambulatorijos, pašto filialai 
ir panašiai. Man tai nesuvo-
kiama. 

Gal čia turima kokia kita 
potekstė, nežinau, bet savo 
kraštą galima reprezentuoti 
šiuolaikiniais ir užtikrintais 
metodais, o ne kažkokiu ab-
surdu.“

-AnykŠtA
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Tikėti turizmo proveržiu – nepakanka
(Atkelta iš 1 psl.)

„Anykštai“ atsiųstame ko-
mentare G. Šiukščius pasida-
lijo savo įžvalgomis:

„Turizmo sektoriuje vei-
kiančių įmonių atstovai tei-
gia, kad šiais metais turizmo 
sezonas Anykščių rajone buvo 
itin prastas. Sumažėjęs lanky-
tojų srautas maitinimo bei ap-
gyvendinimo įstaigose buvo 
daugiau nei akivaizdus. 

Šiais metais buvau deleguo-
tas į Anykščių rajono turizmo 
tarybos narius. Deja, reikia 
pripažinti, kad taryba turi sti-
priai pasitempti. Baigiasi me-
tai, o posėdžiavome vos du 
kartus. Ir visa tai vyksta mies-
te, kuris pozicionuoja save 
kaip turistinį kraštą, siekiantį 
gauti kurorto statusą. 

Spalio 22 dieną vykusiame 
posėdyje tarybai pasiūliau 
rinktis bent kartą per mėnesį. 
Deja, pavyko pasiekti tik tiek, 
kad artimiausias posėdis turė-
tų vykti gruodžio mėnesį. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracija visas viltis 
deda į TVIC direktorių. Susi-

tikimo metu ne kartą buvo pa-
sakyta, kad naujasis vadovas 
turėtų padaryti reikšmingą 
proveržį turizmo sektoriuje. 
Deja, bet TIKĖJIMO nepa-
kanka. Reikia įdėti kur kas 
daugiau pastangų, nei iki šiol, 
ir imtis realių veiksmų. 

Posėdžio metu TVIC di-
rektorius pristatė strategiją. 
Suprantu, kad vadovas dirba 
vos du mėnesius, bet jis turi 
gebėti įvardinti įmonės priori-
tetus. Pasakyti verslas – vers-
lui (B2B) ir verslas klientui 
(B2C) nėra strategija. 

Pateiksiu pavyzdį: vienas 
iš numatytų darbų – parengti 
naują lankstinuką apie Anykš-
čius. Šiandien turizmo sekto-
rius yra dinamiškas ir nuolat 
keičiasi, inovacijos eina koja 
kojon su verslu. Kuriamos 
įvairios programėlės, QR ko-
dai, virtuali ir papildyta rea-
lybės, dirbtinis intelektas ir 
pan. O mūsų vienas iš minė-
tos strategijos uždavinių – at-
spausdinti dar vieną lanksti-
nuką? Kokią naudą tai atneš? 
Kitos turizmo rūšys, tokios 
kaip sveikatos, sporto, verslo 

ir kultūros, nebuvo net pa-
minėtos. Neturint prioritetų, 
svarbiausiems dalykams bus 
skiriama mažiau dėmesio, o 
mažiau svarbiems – per daug. 
Susidaro įspūdis, kad Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracija nėra suformulavusi 
TVIC‘ui aiškių tikslų ir sie-
kių, tad apie kokią sėkmę po 
dvejų metų mes kalbame? 

Pristatyta strategija yra „iš-
plaukusi“ ir nekonkreti. TVIC 
direktorius neįvardino, kokio 
biudžeto reikia strategijai įgy-
vendinti, ir kur bus nukreipti 
organizacijos pinigai, o tai 
veda prie neefektyvaus orga-
nizacijos valdymo. 

Dar liūdniau, kad TVIC 
vadovas, kurio viena iš pa-
grindinių atsakomybių yra 
verslo konsultavimas ir in-
formavimas, džiaugiasi, jog 
Anykščiuose nėra pramonės 
ir gamyklų. Matyt, nėra ko 
stebėtis, juk šiandien TVIC‘e 
nėra nė vieno specialisto, ku-
ris konsultuotų ir informuo-
tų verslininkus. Pakankamai 
garsiai viešoje erdvėje nu-
skambėjęs projektas – šeimų 

pritraukimas į Anykščius ap-
sistoti ilgesniam nei vienos 
dienos terminui – yra svei-
kintinas, bet jo įgyvendini-
mas, deja, bet kol kas nuvi-
liantis. Terminas – 2025 metų 
birželis. Darbai, kuriuos pa-
vyko padaryti, tai susitikimas 
(liepos mėn.) su verslininkais 
ir sukurta Facebook grupė, į 
kurią dalis verslų net negavo 
kvietimo. Lapkričio mėnesį 
vyks bendradarbiavimo mo-
kymai. 

Blogiausia yra tai, kad vy-
raujantis požiūris: mes da-
rome daug, bet verslas neįsi-
traukia – gajus. Juk natūralu, 
kad verslas stebi, analizuoja 
ir vertina galimas naudas. 
Reikia įtikinti verslininkus, 
kad jų dedamos pastangos ir 
skirtas laikas nebus sugaištas 
veltui. 

Deja, bet su dabartine stra-
tegija, finansavimu ir požiūriu 
vargu ar apskritai galime tikė-
ti sėkme. Reikia suformuluoti 
labai aiškius strateginius tiks-
lus bent 2–5 metams, nustatyti 
prioritetus, susitelkti bendram 
darbui ir pasiraitoti rankoves.“

Priminsime, kad po spalio 
mėnesį vykusio Turizmo ko-
misijos posėdžio šios komi-
sijos pirmininkas, Anykščių 
rajono mero pavaduotojas 
Dainius Žiogelis „Anykštai“ 
kalbėjo, jog Anykščių TVIC 
direktorius U. Armalis jį suža-
vėjo dar konkurso metu, kaip 
žmogus, turintis patirties su 
verslu ir turizmo marketingu.

„Jis turi savo asmeninių 
patirčių, matosi, kad žmogus 
turi daug pažinčių, ryšių, ir 
labai tikiuosi, kad tie ryšiai 
duos vaisių“, – kalbėjo Turiz-
mo komisijos pirmininkas D. 
Žiogelis.

Tuo metu Anykščių rajono 
tarybos posėdyje prisistatęs 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktorius 
U. Armalis dalį Tarybos narių 
nustebino pareiškimu, kad jį 
džiugina tai, jog Anykščiuose 
nėra didelių gamyklų. 

U. Armalis šiame posėdyje 
kalbėjo, kad dirbs su kelionių 
organizatoriais ir žiniasklaida, 
o rezultatus turizmo srityje ža-
dėjo po pusmečio ar vėliausiai 
po dvejų metų.

Debeikių ambulatorijoje pradingo gydytojas

(Atkelta iš 1 psl.)

nepaaiškina, kur 
gydytojas

„Mes miestelyje neturime 
gydytojo – dirbo pas mus 
Raimundas Ramonas. Yra se-
sutės, porą dienų atvažiuoja, 
aplanko, bet mums, senučiu-
kams, labai nepatogu. Gyve-
name nežinioje, šiais laikais 
tokia situacija… Ko klausiam, 

Debeikių seniūnijos seniū-
nas Alvydas Simonavičius 
tikino, jog konkrečios infor-
macijos, kada koks gydytojas 
vėl dirbs Debeikių ambulato-
rijoje, neturintis.     

niekas nežino, kokia čia toli-
mesnė padėtis“, – skundėsi 
moteris. 

„Kuris laikas gydytojo nėra 
– ir vasarą, ir rudenį, ir neaiš-
ku, kaip bus. Labai sudėtinga į 
Anykščius važiuoti. Bent būtų 
aišku, ar jis bus, ar kad bent 
porą kartų gydytojas į Debei-
kius atvažiuotų. Seni žmonės 
transporto neturi, nuvykti ne-
gali. Labai gerai, kad gydyto-
jas būtų vietoje“, – redakcijai 
kalbėjo pensinio amžiaus de-
beikietė. 

Gydytojas bus

Anykščių PSPC direktorius 
K. Jacunskas patvirtino, jog 
gydytojas R. Ramonas iš tiesų 
šiuo metu nedirba. Gydytojas 
serga.

„Tokios informacijos skleis-
ti negalima, bet gal gydytojas 
Ramonas nesupyks – jam yra 
keičiamas klubo sąnarys. To-
kiu atveju žmogus būna ne-
darbingas apie keturis mėne-
sius. 

Labai konkrečiai apie tai 
yra informuota Debeikių se-
niūnija ir jiems pasakyta, kad 
oficialiai gydytoją Ramoną 
pavaduoja mūsų įstaigoje dir-
banti gydytoja Viktorija Žio-
gė. Plius slaugytoja, kuri dir-
ba Debeikių ambulatorijoje, 
kelis kartus per savaitę būna 
ir informaciją pateikia. Kol 

gydytojas serga, žmonės iš 
Debeikių atvažiuoja pas mus, 
į Anykščius. 

Beje, ne visi debeikiškiai 
prisirašę pas mus – yra ir 
„Medicinos namuose“, ir Ute-
noje besigydančių, tad proble-
ma – ne visiems“, – kalbėjo 
K. Jacunskas.

PSPC direktorius patikino, 
kad debeikiečiai bet kokiu 
atveju be gydytojo neliks.

„Jei jau taip būtų, kad dak-
taras ilgai sirgs, ir, kadan-
gi jau yra 
p e n s i n i o 
amžiaus, į 
darbą nebe-
grįžtų, yra 
sutarta su 
kitu gydy-
toju, kuris 
galėtų dirb-
ti Debeikiuose. Bet tikimės, 
kad daktaras po operacijos 
jausis gerai ir į darbą grįš“, – 
sakė K. Jacunskas. 

Pateikus moters iš Debei-
kių skundą ne tik dėl mies-
telyje nesančio gydytojo, bet 
ir susisiekimo sunkumų, K. 
Jacunskas sakė, jog susisieki-
mas – „daugiau rajono vadovų 
klausimas“.

„Atvažiuoti iš Debeikių į 
Anykščius – 14 kilometrų. 
Mūsų įstaigoje yra prisirašiu-
sių ir, sakykime, iš Svėdasų, 
nors ir ten yra ambulatorija, 
o iki miesto – 25 kilometrai“, 

– kalbėjo Anykščių PSPC di-
rektorius. 

Pasiteiravus, ar Anykščių 
PSPC netrūksta šeimos gydy-
tojų, K. Jacunskas džiaugėsi, 
jog, grįžus gydytojai Gabėtai 
Šinkūnaitei, šeimos daktarų 
„užtenka pilnai“.

„Yra vienas gydytojas, ku-
ris dirba ir mūsų įstaigoje, ir 
važinėja į kitą. Yra trys gydy-
tojai, kurie dirba mūsų centre 
Anykščiuose ir Kurkliuose, 
Viešintose, Kavarske. Ten 

prisirašę nedaug 
gyventojų, tad už-
tenka pusės etato. 
Debeikiuose yra 
apie 550 prisira-
šiusių gyventojų, 
tad ir ten užtektų 
gydytojo, dirban-
čio puse etato“, 

– „Anykštai“ sakė K. Jacuns-
kas. 

Konkrečios informacijos 
neturi

Debeikių seniūnijos seniū-
nas Alvydas Simonavičius 
sakė, kad žino, jog šiuo metu 
Debeikių ambulatorijoje gy-
dytojo nėra, tačiau atvejų, 
kuomet žmonės dėl šios infor-
macijos būtų kreipęsi į seniū-
niją, nebuvo.

„Kažkokio naujo gydytojo 
nėra, o paskui, atrodo, bus at-
važiuojantis. Ta informacija – 

abstrakti, o daugiau, tikslesnės 
informacijos, aš asmeniškai 
neturiu. Pats su direktoriumi 
nekalbėjau, bet domėjausi, su 
slaugytoja šnekėjau. Gydyto-
jas yra, bet jis nedarbingume. 
Žinios tokios, kad ambulatori-
ja neužsidarys, gydytojas bus, 
bet kada ir kaip, tokios infor-
macijos neturiu“, – sakė A. 
Simonavičius.

Pasiteiravus, kaip žmonės 
yra informuoti apie tai, kad 
gydytojo kurį laiką Debei-
kiuose nebus, seniūnas sakė:

„Į seniūniją šituo klausimu 
niekas nesikreipė. Kad būtų 
kažkas skambinęs ar klausęs, 
tokio atvejo neprisimenu. Tai – 
ir ne seniūnijos kompetencija. 

Dauguma ir taip žino, tačiau 
kad skambintų seniūnui ir 
klaustų, kur dingo gydytojas, 
taip nebuvo.“ 

A. Simonavičius sakė nesu-
tinkantis su tuo, jog nevairuo-
jantiems žmonėms iš Debeikių 
į Anykščius nuvykti yra sudė-
tinga, nes iš miestelio, mokslo 
metų laiku, į miestą važiuoja 
keturi autobusai. 

„Važiuoja pas mus autobu-
sas ne tik iki Debeikių, bet ir 
Aknystų, Varkujų. O Debei-
kiams viešuoju transportu, 
manau, tikrai nereikia skųs-
tis. Beje, kiek žinau, gydytis 
žmonės važiuoja ir į Uteną, ir 
į Ukmergę“, – kalbėjo A. Si-
monavičius. 

...PSPC direkto-
rius patikino, kad de-
beikiečiai bet kokiu 
atveju be gydytojo ne-
liks... 
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Rygietė Sarmitė Cyrulė – vienintelė Baltijos šalių 
atstovė ukrainos armijoje

eldoradas ButRiMAs, specialiai iš Dnipro, Ukraina

„Kai mamai paskambinu į Latviją, tai ji pašnekesį dažnai 
baigia tokiais žodžiais: „Kitos penkios dukros – namisėdos, o 
tu – po visą pasaulį... Sakei, kad į ukrainą dviem savaitėms, o 
jau trečius metus ten. neatkalbinėju, nes žinau, kad vis vien da-
rysi tai, ką pati nusprendei. Saugokis, meldžiuosi“, – atviravo 49 
metų Sarmitė Cyrulė.

Karo medikė S. Cyrulė – vienintelė ne tik Latvijos, bet ir visų 
trijų Baltijos šalių atstovė ukrainos armijoje. užsieniečių pada-
linyje 49-ame šturmo batalione „Karpatskaja Sic“ tarnaujan-
čiai seržantei 2023 metais latviai skyrė metų Europietės titulą.

Su Sarmite, vienintele moteri-
mi iš Baltijos šalių, tarnaujančia 
Ukrainos armijoje, šnekėjomės 
dvi valandas. Susitikome vieto-
vėje, nutolusioje 150 kilometrų už 
Dnipro – ten, kur latvės dalinys 
tuo metu ilsėjosi ir pildė gretas 
naujais mobilizuotais kariais. Šiuo 
metu ji vėl dirba fronto zonoje  
esančiame sužeistųjų stabilizaci-
niame centre, į kurį yra atvežami 
mūšiuose ką tik sužeisti kariai.

Su Sarmite šnekėjomis dvi 
valandas, ir jos veidą dažnai nu-
šviesdavo šypsena, ji imdavo 
juoktis, tačiau šis juokas buvo 
kažkoks dirbtinis, nervingas. Kai 
tai pasakiau pašnekovei, ši pripa-
žino teisingai pastebėjus. „Aš esu 
vyr. rotos gydytoja – vienintelė, 
turinti medicininį išsilavinimą. 
Rūpindamasi 200 vyrų sveikata, 
stengiuosi juos psichologiškai pa-
laikyti, neleisti nugrimzti į liūdesį 
dėl mūšyje žuvusių kolegų. Sie-
kiu juos prajuokinti, prablaškyti, 
todėl primenu linksmas istorijas, 
prašau jų pasakoti anekdotus, ta-
čiau pati jaučiu, kad vis dažniau 
šypsausi ir juokiuosi sukandusi 
dantis, nes esu pervargusi ir šir-
dyje verkiu dėl daugybės žuvu-
sių“, – kalbėjo rygietė.

Sarmitė neteko keturių savo 
pavaldinių, kurie privalėjo iš 
mūšio lauko surinkti sužeistus 
karius, suteikti jiems pirmąją pa-
galbą ir vežti į stabilizacjos cen-
trą, esantį už dešimties kilometrų. 
Visi žuvo per dronų atakas, nes 
priešas specialiai taikosi į medi-

kus, gelbėjančius karius. Sarmitė 
sužeistų karių rinkti į mūšio vietą 
važiavo tik savo darbo pradžioje, 
vėliau bataliono vadas uždraudė 
tai daryti, bijodamas prarasti me-
dikę, nes šių labai trūksta. Latvė 
vis vien patyrė dvi lengvesnes ir 
vieną sunkią kontūziją. Po pas-
tarosios gydėsi ligoninėje, tačiau 
ir toliau jaučia kasdienius galvos 
skausmus.

– Kodėl pasirinkai medi-
kės profesiją, nors domiesi 
daug kuo?

– Vienu metu ligoninėje dirbo 
mama, ir man tai patiko. Be to, 
prižiūrėjau jaunesnes seses, kurios 
tai susižeisdavo, tai apsirgdavo, ir 
privalėjau gydyti. Kai avarijoje 
žuvo patėvis, man buvo vienuoli-
ka metų, o  privalėjau tapti namų 
šeimininke – mamai išėjus į dar-
bą, prižiūrėti seseris, virti valgį. 
Gyvenome kaime vargingai, bet 
buvau labai smalsi, o dėl nuolat 
užduodamų klausimų mama pra-
minė kodėlčiuku. Kitos seserys 
sukūrė šeimas, rūpinasi vaikais 
ir vyru, o man vis norėjosi kažko 
naujo.  Baigiau medicinos kole-
džą, vėliau mokiausi papildomai, 
kad galėčiau sesele dirbti Airijoje 
ir medike kruiziniuose laivuose. 
Universitete po to studijavau is-
toriją, filosofiją, teologiją. Dirbti 
teko nuo šešiolikos metų, kad 
padėčiau mamai ir sesėms. Nuo 
jaunystės įsitraukiau į misionierių 
veiklą, talkinau vaikų namuose 
Latvijoje, benamių prieglaudoje 
Filipinuose. Pati mačiusi daug 

vargo, išsiugdžiau jautrumą ken-
čiantiems ir neapykantą skriaudi-
kams. Tokia jau esu.  

– Esi vienintelė moteris iš 
Baltijos šalių, tarnaujanti 
ukrainos armijoje, kas nulėmė 
sprendimą čia atvykti?

– Mintis į Ukrainą vykti kilo 
dar 2014 metais, tačiau Latvijos 
įstatymai tada draudė tarnauti ki-
tos šalies armijoje, o pakeisti jie 
buvo tik 2022. Apsisprendimą 
lėmė keli veiksniai. Visų pirma, 
augusi vargingoje šeimoje kaime 
ir patyrusi daug sunkumų, išsi-
ugdžiau gailestį silpnesniems ir 
neapykantą skriaudikams. Antra, 
tiek mamos, tiek tėvo giminės 
patyrė daug skriaudų iš Maskvos 
– buvo tremti į Sibirą, prarado 
žemes ir gyvybes. Kažkiek turbūt 
lėmė ir tai, jog patėvis Genadi-
jus, trejų jaunesnių seserų tėvas, 
buvo ukrainietis. Jis gimė Latvi-
joje, tačiau ukrainiečių šeimoje. 
Sprendimas čia atvažiuoti visgi 
buvo sąmoningas – pagalvojau, 
kad turiu didelę darbo patirtį, tad 
galėčiau pasitarnauti Ukrainai. 
Juolab, jog esu baigusi ir karinės 
medicinos kursus, nes to reikėjo 
įsidarbinant kruiziniame laive.

– Kodėl į ukrainą atvykai ne 
karo pradžioje, o po pusme-
čio?

– Todėl, kas susirgau Covidu, 
ir labai sunkiai, nors per pande-
miją ligoninėje prižiūrėjau būtent 
tokius ligonius. Tada nesirgau, o 
kilus karui surietė. Apsikrėčiau 
antrą Rusijos įsiveržimo dieną, 
2022 vasario 25-ąją, kai Rygo-
je buvo surengta speciali dainų 
šventė Latvijos vienybei ir Ky-
jivui paremti. Dainų švenčių tra-
dicija pas mus siekia šimtmečius, 
todėl tą dieną, nepaisant Covid 
pandemijos, vyriausybė leido 
Kongresų rūmuose, esančiuose 
priešais Rusijos ambasadą, su-
rengti dainų vakarą. Skambant 

istorinei dainai apie Latvijos šau-
lius, daug kam tada akyse žibėjo 
ašaros, nes niekas nebuvo tikras, 
ar užpuolusi Ukrainą Maskva 
netrukus nesiverš ir pas mus. Tą 
vakarą apsisprendžiau vykti į Ky-
jivą, tačiau susirgau.

– Ar dveji metai kare pakeitė 
tave?

– Taip. Tapau šiurkštesnė ir ne-
pakanti tuščioms kalboms, nuo 
įtampos pasenau. Ypač nervina 
girdėti, kaip civiliai vyrai links-
mai čiauškia  kavinėje, vietoj to, 
kad prisijungtų prie armijos. Ne-
mėgstu lankytis Kyjive ir regėti, 
jog žmonės gyvena taip, tarsi 
karo nėra. Kai pernai nuvykau į 
sostinę atsiimti šv. Panteleimono 
medalio, nuo tų vaizdų man kilo 
vidinis šleikštulys, galvojau, kad 
prarasiu sąmonę. Bendražygiai 
įvedė į cerkvę, ten atsitokėjau. 
Artimieji išgyvena, primena, kad 
čia išvykusi nebaigiau rašyti ma-
gistro darbo, kad nukėliau ateitin 
visus gyvenimo planus, tačiau 
man tų dalykų visiškai negaila. 
Užtat labai gaila anapilin išėju-
sių dalinio vaikinų. Maniškiai  
yra siunčiami į pačias karščiau-
sias vietas, ir iš 200 karių dalis 
negrįžta, o visus juos pažinojau, 
prižiūrėjau. Kariai dėl globėjiš-
kumo mane praminė „mamyte“. 
Nepykstu, kitąmet man sukaks 
50, o daliai vaikinų nėra nė 30. 
Kariai vieni kitiems nekalba apie 
baimes, išgyvenimus, tačiau į 
mano kabinetą atėję nebijo ir pa-
verkti. Vienas ispanas net ant že-
mės nukritęs ėmė raudoti, aš tada 
irgi atsiguliau, apkabinau ir kartu 
raudojau, nes prieš dieną žuvo 
trys jo draugai. Vado tada papra-
šiau ispano kelias dienas nesiųsti 
į mūšį.  

– Koks momentas kare tau 
buvo sunkiausias?

– Kai žuvo pavaldinė – vokie-
tė, slapyvardžiu Snake. Buvome 

Su seržante Sarmite Cyrule susitikome tą dieną, kai suėjo lygiai 
dveji jos tarnybos Ukrainos armijoje metai. 

vienintelės dalinio moterys, susi-
draugavome. Ji studijavo medici-
ną, tačiau metė mokslus. Ketino 
likti gyventi Ukrainoje, jai čia pa-
tiko. Žuvo rusų dronui specialiai 
numetus sprogmenis į medikus.  

 – Ar iš Lietuvos gaunate pa-
ramos?

– Ne, bet girdėjau, kad lietu-
viai labai daug padeda kitiems 
batalionams. Mums užtat daug 
ką atveža latviai. Aš beveik visą 
medicininę įrangą ir vaistus gau-
nu iš tautiečių, ne iš Kyjivo. Ne-
siekiau populiarumo, bet po to, 
kai Ryga ėmė apie mane rašyti, 
gauname žymiai daugiau para-
mos. Dėl Ukrainoje gajos korup-
cijos žmonės bijo paramą vežti 
nežinia kam, o manimi pasitiki. 
Vos prasitariu, kad trūksta kokių 
vaistų, tuoj kažkas atveža. Atga-
bena ir mašinų, dronų, antidronų 
– daug ko. Kai ateina šie siunti-
niai, jaučiu pasididžiavimą savo 
tautiečiais. Nes mes, kaip kad ir 
lietuviai, nesame turtinga šalis, 
bet padedame daug ir kartu daug 
ko išsižadame šeimose ir valsty-
bėje. Nes suprantame, kad Ukrai-
nos kova yra labai svarbi ir mūsų 
likimui. Čia būdama, kartu ginu 
ir Latviją, ir Lietuvą. 

Sarmitė Cyrulė dievina gė-
les, todėl ir kare mėgsta fo-
tografuotis prie jų, o ne prie 
sugriautų namų. 

Sarmitė Cyrulė moko karius, kaip suteikti pirmąją pagalbą sužeistiesiems. 
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(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

AVInAS. Prieštaringų situ-
acijų kupina savaitė. Svarbių 
darbų nesiimkite, nes galite 
viską sugadinti. Bandykite su-
manumu įveikti žmonių nepa-
lankumą.

JAuTIS. Jums rūpės verslo 
sutartys, darbiniai užsakymai. 
Galimi nesusipratimai, klaidos. 

DVYnIAI. Rūpesčių, nuos-

tolių gali sukelti vaikai arba 
žmogus, kuriam esate neabejin-
gi. Dėl finansinių nesklandumų 
projektas trumpam įstrigs.

VĖŽYS. Jums norėsis pabėg-
ti nuo varginančio šurmulio. 
Sumažės pasitikėjimo aplinki-
niais. Saugokitės vagių, pasirū-
pinkite namų saugumu.

LIŪTAS. Metas bus kupinas 
darbų, atsakomybės. Galite iš-
girsti nerimą keliančių naujie-

nų. Žmogus, kuriuo pasitikėjo-
te,  gali pasirodyti nepatikimas.

MERGELĖ. Materialinės 
naudos neturėsite, greičiau - 
atvirkščiai. Neskubėkite su di-
delėmis išlaidomis ir saugokite 
daiktus, kuriuos galima pamesti.

SVARSTYKLĖS. Situacija 
ir aplinkiniai vers aklai priimti, 
nors jūs turėsite didelių abejonių. 
Išsiaiškinkite viską iki galo.

SKORPIOnAS. Šis laikas 

gali prislopinti džiaugsmą dėl 
neseniai puoselėtų vilčių. Gal-
būt sužinosite kažkieno slaptą 
nuomonę ir ji jums nepatiks. 

ŠAuLYS. Vienaip ar kitaip 
spręsis darbo ir bendravimo 
problemos. Jums nebūtina su 
viskuo sutikti.

OŽIARAGIS. Plūksitės su 
nebaigtais darbais, tačiau jūsų 
mintys skrajos romantiškesnėse 
sferose. Galite sulaukti nemalo-

nios kritikos, o gal ir nuostolio.
VAnDEnIS. Filosofiškai, 

plačiai mąstysite, tačiau būsite 
nepraktiški. Išsiblaškymas, ne-
racionalumas gali įvelti į pro-
blemas. 

ŽuVYS. Įtarimų dėl ištiki-
mybės gali sukelti artimas žmo-
gus. Arba nepasitenkinimą kels 
mokesčiai, nekonkrečios darbo 
perspektyvos. Apdairiau elkitės 
su pinigais.

Krepšinis. Anykščių KKSC 
U18 krepšinio komanda per-
galingai pradėjo MKL sezoną. 
Ramūno Šližio vadovaujami žai-
dėjai „Nykščio namų“ arenoje 
91:68 sutriuškino Vilniaus KM 
III ekipą. Rezultatyviausiai šei-
mininkų gretose rungtyniavo 28 
taškus pelnęs vidurio puolėjas 
Eitvydas Sriubas. S. Juotka įmetė 
19, M.Judickas – 14, Ž. K. Šapo-
ka – 11, K. Volkovas – 10 taškų.

Krepšinis II. Anykščių 
„KKSC–Elmio“ (5/2) ekipai ne-
pavyko pratęsti pergalių serijos 

„Nostra.lt–RKL“ lygoje. Šeš-
tadienį anykštėnai savų sirgalių 
akivaizdoje B diviziono A gru-
pės lyderių susitikime 83:88 nu-
sileido „Širvintos UHB Group“ 
(5/2) komandai. Susitikimą 
„Nykščio namų“ arenoje stebėjo 
net 200 žiūrovų – tai šio sezono 
„KKSC–Elmio“ klubo rekor-
das. „KKSC–Elmis“: Ž. Žiukas 
24, T. Jodelis 15, D. Radžiūnas 
(11 atk. kam.) 14, K. Volkovas 
12, P. Martinonis ir D. Ridikas 
(9 atk. kam.) po 5, E. Sriubas 4, 
Eit. Sriubas 2. „Širvintos UHB 
Group“: V. Bendikas ir R. Ju-
konis po 14. Kitas „Nostra.lt–
RKL“ namų rungtynes Anykš-

čių komanda žais lapkričio 29 ir 
30 dienomis, kai kovos su Varė-
nos bei Trakų ekipomis.

Sunkioji atletika. Praėjusį 
penktadienį Panevėžyje vyko 
P. Matkevičiaus atminimo tur-
nyras bei regiono sunkiosios 
atletikos varžybos. Svorio ka-
tegorijoje iki 40 kg Gabrielius 
Motiečius užėmė antrą vietą. 
Sv. kat. iki 45 kg Kęstutis Ma-
žeika iškovojo 2 vietą. Sv. kat. 
iki 50 kg Augustas Mažeika 
pagerino asmeninius rekordus, 
tačiau liko ketvirtoje vietoje. 
Toje pačioje kategorijoje si-
dabro medalį laimėjo Mantas 

Silickas, kuris pagerino savo 
pasiekimus. Trečią vietą užė-
mė Danielius Martinkėnas. Sv. 
kat. iki 55 kg Lukas Kanonovas 
džiaugėsi bronzos medaliu, o 
Danielius Motiečius buvo ketvir-
tas. Sv. kat. iki 67 kg čempionu 
tapo Danielius Kanonovas. Sv. 
kat. iki 73 kg Irmantas Kanono-
vas užėmė antrą vietą. Sv. kat. 
iki 81 kg Martynas Silickas lai-
mėjo aukso medalį, o Einoras 
Raugas buvo trečias. Sv. kat. iki 
89 kg Vytautas Gindrėnas iško-
vojo pirmą vietą. Sv. kat. +96 
kg Justas Kazakevičius lipo ant 
antrojo apdovanojimų pakylos 
laiptelio. Skaičiuojant pagal 

Sinklerio lentelę, Martynas Si-
lickas užėmė 3 vietą. Taip pat 
už pasiekimus kitame turnyre 
buvo apdovanotas Danielius 
Kanonovas.

Pirmenybės. Krepšinio ger-
bėjai vėl sulauks unikalios ga-
limybės išmėginti legendinės 
„Nykščio namų“ arenos parke-
tą. Jau gruodžio mėnesio pra-
džioje startuoja Anykščių rajo-
no pirmenybės, kuriose vėl virs 
nenuspėjamos kovos. Koman-
dos privalo užsiregistruoti iki 
lapkričio 20 d. Dėl riboto ekipų 
dalyvių skaičiaus registracija 
gali būti sustabdyta anksčiau.

Kur Anykščių mieste ir rajone yra nesaugiausia?
Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai aiški-

nasi, kokias Anykščių mieste ir rajone didžiausią susirūpi-
nimą keliančias rizikas įžvelgia gyventojai. 

Kokias rizikas įžvelgiate savo gyvenamojoje aplinkoje, 
Anykščių mieste? Ko trūksta, kad jaustumėtės gyvenantys 
saugioje aplinkoje?

Turistas: „Nėra saugu Dainų 
slėnyje, kai mašinos skrenda. 
O jei dar yra vaikai ir pakal-
nėn pasileidžia mašinos dideliu 
greičiu... Gali būti nublokštas. 
Greičių mėgėjų ten daug, net 
šaligatviai nėra saugūs.“

Svedasu Jadze: „Nesaugiau-
sia vieta yra Svedasū kryžkela, 
kur susikerta kelei Anykščiai-
Rokiškis ir Utena-Kupiškis. 
Kasmet čionainas vyksta daug 
avarijū. Rajke statyt toj vietaj 
arba švesaforū arba kitū kakiū 

nors rodū daryt. Ir da labaj pa-
vajinga važiuot keliu na Sve-
dasū link Utenas iki Žaliosios 
tilta, tynai asfaltas tejp išmuš-
tas, dabėtas, ksd arimū gereu 
važiuot negu takia plentū.“

Laima: „Nesaugu visame 
mieste, kai naktį gatvėse išjun-
giama elektra.“

Pėstysis: „Sankryžoje prie 
Vienuolio, kur šiknarankiai 3 
kvadratus trinkelių kloja ketu-
rias savaites…“

nesaugus: „Nesaugu išva-
žiuojant iš senųjų Viešintų kapi-
nių, sukant į kairę visai nesima-
to, kas atvažiuoja, o dar kapinių 
tvora pušelėmis apsodinta.“

Besidominti: „Policija išti-
sai kaimeliuos: ką be liemenės 
nutveria, pagėrę jau žaibiškai 
pasislepia beveik landynėse, 
vairuotojus retsykiais pastabdo 
ir niekas nesikeičia, vagystės 
kasdienybe tapo, o sąnaudos 
kuro pašiurpintų, jei skaičius 
pamatytume, kiek tiems vizi-
tams sudeginama.“

nykštė M.: Diskusijai labai 
plati tema, o opiausių rizikų 
niekas nedrįsta viešinti. Tai ir 
narkotinių medžiagų platini-
mas ir kitos nelegalios, bei nu-
sikalstamos veiklos užkardymo 

stoka mieste ir rajone. Visiškai 
nėra aiškios rajono valdančių-
jų politikų programos dėl nu-
sikalstamumo mažinimo, taip 
pat ir dėl komentaruose mini-
mų problemų dėl eismo saugu-
mo priemonių gerinimo.“

Anykštėnas: „Mero patarė-
jas, ekspolicininkas, politinio 
pasitikėjimo valdininkas yra 
atsakingas už miesto infras-
truktūrą ir investicijas, nuo 
kurių ir gyventojų saugumas, 
ir policijos darbo efektyvumas 
priklausytų. Taigi, neužimkite 

eterio komentaruose. Vis tiek 
be atsakingo politiko nuomo-
nės niekas nei policijos komi-
sariate keisis, nei savivaldybės 
kontoroje kas nors iš tarnauto-
jų sunkius kūnus pajudinis iš 
savo vietų, nebent dėl pyrago 
kvapo ar koldūnų, užsakytų 
išvykoje, arba dėl kalėdinio 
kepsnio, savivaldybės admi-
nistracijai užsakyto, kažkur 
urmu pajudės.  Visuomeninkas 
Juozas jums gali visą straipsnį 
šia tema parašyti. Redakcija, 
kreipkitės.“

ĮSPĖJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!
„Anykštos“ prenumerata 2025-iems metams!

12 mėn. – 120 Eur, įmonėms – 150 Eur;
12 mėn. –1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 99 Eur;
12 mėn. tik penktadienių numeriai – 70 Eur.

Elektroninės versijos „Anykštos“ prenumeratos kaina yra tokia pati, kaip 
popierinio laikraščio. „Anykšta“ pdf formatu atkeliaus į jūsų kompiuterį.

Pigiausia prenumeruoti laikraštį galima „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai) ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose, prenume-
rata priimama visuose Lietuvos pašto skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį 
galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400), tačiau už prenumeratos priėmimą 
teks sumokėti papildomą 12 proc. mokestį.

„Anykštos“ prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt. 
Telefonas pasiteirauti +370 686 33 036 arba +370 381 59 458.

Skaitytojai, užsisakę prenumeratą metams, dalyvauja 
loterijoje laimėti benzininį pjūklą bei kitus prizus.

Laikraštį galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą.



  
SKELBIMAI 2024 m. lapkričio 12 d.

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus,

penktadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas savai-
tę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. 
+370 381 59 458 arba  el. p. reklama@anyksta.lt

Skelbimai 
portale anyksta.lt

Asmeninio skelbimo 
kaina:

7 Eur – 7 dienos; 
12 Eur – 14 dienų.

perka

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
uAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,

penktadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–
13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje. 
Tiražas 2000 egz.     Užs. Nr. 4341

parduoda

įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

Vyr. redaktorė

uAB „JOnROKA“ nuOLAT ORGAnIZuOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.
Kalbos redaktorė - žurnalistė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

uAB „AnYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 
apskaitos skyriaus specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 

el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

pigintos skaldytos 
MAlKos Už 

nesKAldytų KAIną.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Superkame KArves, 
bUlIUs Ir telyčIAs 

„kREkEnaVos 
AGroFIrMos“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiEsiogiai pERka 

MIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Kita

Brangiai - vieną ar du maišus 
rugių, išaugintų nenaudojant 
chemikalų. 

Mob. +370 687 52 382.

nekilnojamasis turtas

1 kambario butą Anykščių 
miesto centre. Kaina 36 500 
Eur. Su rimtais pirkėjais kaina 
derinama.

Mob. +370 626 56 536.

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikro-
rajone.

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita 

Medų kibiriukais, 1 kg – 3 Eur.
Mob. +370 615 97 688.

Kalibruotą, impregnuotą sta-
tybinę medieną, išrašo sąskai-
tas.

Mob. +370 686 88 713.

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilintą. Kaina nuo 3,45 Eur/
kg. Puselės svoris 50-60 kg, 
atveža. 

Mob. +370 607 12 690.

Anykščiuose - vairuotojui 
su C kat.! Darbo grafikas: 
pirmadienis - penktadienis. 
Atlyginimas: 1200 – 1500 Eur. 
“į rankas“. 

Mob. +370 612 42 441.

Dengia stogus, skardina vėjalentes, kraigus, kaminus, kala dai-
lylentes, montuoja lietvamzdžius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

siūlo darbą

Teleloto. Tiražas 1492 Žaidimo data: 2024-11-10 Skaičiai:  53 20 9 33 24 38 
71 28 74 58 16 3 73 72 55 21 2 4 32 26 45 61 1 31 43 17 41 39 19 44 56 59 11 52 
23 57 35 27 60 68 18 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įs-
trižainės) 22 54 62 30 29 51 8 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų 
skaičius Užbraukus visą lentelę 19458.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 24.00€ 266 Už-
braukus eilutę 2.00€ 9763 Užbraukus keturis kampus 8.00€ 4215 Papildomi prizai 
Bilietas Prizas 0199903 TV turnyras 500 Eur į namus 0162686 TV turnyras 500 
Eur į namus 0094882 TV turnyras 500 Eur į namus 0071779 TV turnyras 500 Eur 
į namus 0040459 TV turnyras 500 Eur į namus 0003026 TV turnyras 500 Eur į na-
mus 0231570 Automobilis Nissan Juke 009*723 Pakvietimas į TV studiją 009*087 
Pakvietimas į TV studiją 002*828 Pakvietimas į TV studiją
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anekdotas

oras

+0

+2

mėnulis
lapkričio 12-14 d. – priešpilnis.

norvydas, Eirimė, Arkadijus.

Juozapotas, Teodoras, 
Ašmantas, Alvilė, Kristina, 
Renata, Kristinas.

šiandien

lapkričio 13 d.

vardadieniai

Gotfridas, Ramantas, Judita, 
Saulenė, Emilis.

lapkričio 14 d.

Teisėjas kaltinamajam:
- Jūs teisiamas už tai, kad 

kažkokį skystį pardavinėjat 
kaip gyvybės eliksyrą. Ar anks-
čiau už tai buvote baustas?

- Taip, 1745 ir 1899 metais.

***
- Tekėk už manęs!
- Gerai, aš sutinku.
Tyla.
- Brangusis, tu daugiau nieko 

man nenori pasakyti?
- Net nežinau... Man atrodo, 

kad aš ką tik ir taip per daug 
prisišnekėjau...

***
Petriukas prašo policininko:
- Ar galit atidaryti konservų 

dėžutę?
Policininkas pabeldžia ir 

sako:
- Atidarykite, policija.

***
Patarimas vyrams: jei pasiekę 

55 metus pakeisite lytį, į pensi-
ją išeiti galėsite anksčiau.

***
- Mielasis, gimimo dienos 

proga padovanosiu tau nau-
ją užtiesalą mūsų sofai, nau-
ją staltiesę ir naują patalynės 
komplektą.

- Tokiu atveju, mieloji, aš tau 
gimimo dienos proga padova-
nosiu porą kaklaraiščių, naują 
elektrinį skustuvą ir losjoną.

***
„Šiandien aplankiau savo 96 

metų senelę. Labai džiaugiuo-
si, jog ji sulaukė 40 kalėdinių 
atvirukų. Tiesa, 22 atvirutes 
atsiuntė jos draugė, kuri serga 
Alzheimeriu.“

ADOX festivalis prasidėjo filmu 
apie legendinį režisierių

Lapkričio 7 dieną Anykščių kultūros centro kino salėje pilno metro filmu „Mamutų medžioklė“ (rež. Aistė Stonytė, 
prodiuseriai Arūnas ir Algimantė Mateliai) prasidėjo tradicinis, jau penkioliktasis, dokumentinių filmų festivalis „ADOX 
2024“, kurį organizuoja Anykščių menų centras. 

Artimiausiais ketvirtadieniais jame bus parodyti dar keturi pasaulyje pripažinti dokumentiniai filmai.

Pilnoje Anykščių kultūros 
centro kino salėje festivalį at-
vėrė Anykščių menų centro di-
rektorius Tomas Tuskenis. Jis 
padėkojo festivalio sumanyto-
jui, kino režisieriui A. Mateliui, 
pabrėždamas jo norą, kad festi-
valiai tęstųsi ir estafetę perdavė 
Anykščių menų centrui. 

„Festivaliui atrinkti išskirtiniai 
dokumentiniai filmai, – paste-
bėjo T. Tuskenis, pristatydamas 
programą. – Šiandien žiūrovai 
matys režisierės Aistės Stony-
tės filmą „Mamutų medžioklė“ 
apie legendinį teatro režisierių 
Joną Jurašą, pasakojimą apie 
daug metų dingusia laikytą kino 
juostą, kurioje įamžintas sovie-
tų uždraustas spektaklis“.

Anykščių menų centro di-
rektorius T. Tuskenis apgailes-
tavo, kad dėl užimtumo filmo 
pristatyme negalėjo dalyvauti 
jo autoriai ir pristatydamas 
kitus festivalio filmus žadėjo, 
kad jų pristatymuose autoriai 
pasirodys. 

Režisierė A. Stonytė filmą 

jonas juneVičius

Penkioliktąjį ADOX festivalį 
atvėrė Anykščių menų centro 
direktorius Tomas Tuskenis.

Kino salė per „Mamutų medžioklę“ buvo pilnutėlė.  
Autoriaus nuotr.

„Mamutų medžioklė“ kūrė sep-
tynerius metus. 1968 metais 
Kauno valstybinio dramos tea-
tro scenoje režisieriaus J. Jurašo 
pagal Kazio Sajos pjesę  pasta-
tytas spektaklis „Mamutų me-
džioklė“ sulaukė milžiniško pa-
sisekimo, į jį buvo sunku gauti 
bilietų. Spektaklyje po ironijos 
skraiste slypėjo aštri tuometės 
santvarkos kritika ir tai buvo at-
gaiva gūdžiu sovietmečiu laisvą 
žodį gaudantiems žmonėms. 

Deja, iš Maskvos atvykęs cen-
zorius spektaklį uždraudė. Pa-
skutinį spektaklį aktoriai suvai-
dino susirinkę pirmadienio naktį 
ir slapta jis buvo nufilmuotas. 
Režisieriui J. Jurašui užsitrenkė 
visos durys gauti Lietuvoje bet 
kokį darbą, tad jis keliems de-
šimtmečiams pasitraukė į užsie-
nį, sugrįžo į Lietuvą jai atgavus 
nepriklausomybę.

Filmo režisierę A. Stonytę ši 
istorija persekiojo nuo vaikys-
tės, nes jos tėtis Česlovas Stonys 
su dar keliais aktoriais iš teatro 
pasitraukė iš jo išvijus J. Jurašą. 
Filmo kūrėja ryžosi pabandy-
ti įminti daugelį metų laikyta 
dingusia nufilmuoto uždrausto 
spektaklio kino juostos paslaptį, 
surado ir kalbino buvusius akto-
rius, kino operatorius. Daugeliui 
jų tai buvo skausminga akistata 
su praėjusiu laiku. 

Filme atskleidžiamos ben-
dražmogiškos drąsos ir prisitai-
kymo, ištikimybės ir išdavystės 
temos. Šis dokumentinis filmas 
pripažintas geriausiu metų do-
kumentiniu filmu, pelnė „Sida-
brinės gervės“ apdovanojimą, 
didelio pasisekimo susilaukė 
užsienyje. 

Po filmo, bėgant subtitrų eilu-
tėms, kino salėje nė vienas žiū-
rovas nepakilo iš savo vietos, 
reiškia, šis filmas tikrai išskirti-
nis, paveikus...

ADOX dokumentinių filmų festivalis šiemet vyksta Anykščių kultūros centre.


